
  

Р Е Ш Е Н И Е  

шестого заседания Собрания представителей муниципального образования  

Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания                                           

седьмого  созыва 

 

«15» апреля 2022 г.      № 55                                                          с. Октябрьское                                                         

 

 

«О выплате единовременной материальной помощи  

членам семей погибших (умерших) военнослужащих  

Вооруженных Сил Российской Федерации, военнослужащих  

(сотрудников) Федеральной службы войск национальной  

гвардии Российской Федерации и погибших (умерших) бойцов 

добровольческих подразделений, принимавших участие  

в специальной военной операции на территории Украины,  

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики  

с 24 февраля 2022 года и постоянно проживавших на территории 

Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания  

на дату гибели (смерти)» 

 

 

       В соответствии с  Федеральным   законом    от    6   октября   2003  года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.03.2022 года № 69-ФЗ «О внесении 

изменения в Федеральный закон «О ветеранах», Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования Пригородный район и в целях 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки военнослужащим, 

лицам проходящим службу в войсках и выполняющих задачи в ходе специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, Собрание представителей 

муниципального образования  Пригородный район р е ш а е т: 

 

       1. В целях назначения и выплаты единовременной материальной помощи 

членам семей погибших (умерших) военнослужащих Вооруженных Сил 

Российской Федерации, военнослужащих (сотрудников) Федеральной службы 

войск национальной гвардии Российской Федерации и погибших (умерших) 

бойцов добровольческих подразделений, принимавших участие в специальной 

военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года и постоянно проживавших 

на территории Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания на дату 

гибели (смерти) установить размер единовременной материальной помощи 

имеющему право на ее получение члену семьи погибшего гражданина до 100000 

(сто тысяч) рублей. Материальная помощь оказывается в целях организации 



 2 

погребения погибшего гражданина или возмещения понесенных на организацию 

погребения погибшего гражданина расходов. 

       2.Администрации местного самоуправления муниципального образования 

Пригородный район осуществить необходимые мероприятия по исполнению 

статьи 1 настоящего Решения.  

       3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 

       4. Разместить настоящее Решение  на официальном сайте АМС МО 

Пригородный район. 
 

 

 

 

                  Глава  

муниципального образования 

      Пригородный  район                                    А.С. Гаглоев 

 
 

 


